
| Zpráva – Hlavní město Praha |

| 42 |

z  pracovníků Odboru školství, mládeže a  sportu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen odbor 
„SML“) ve spolupráci s odborným garantem z Národního ústavu vzdělávání.

Z pohledu školské soustavy je KAP zaměřen zejména na střední a vyšší odborné školy a organizace 
zájmového a neformálního vzdělávání mládeže v hlavním městě Praze. Mezi těmito tématy je i oblast 
polytechnického vzdělávání, kariérového poradenství a podpory podnikavosti.

KAP v hlavním městě Praze pak přispívá především k:
• zavedení priorit vzdělávací politiky MŠMT a kraje do praxe škol,

• začlenění dlouhodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol,

• rozvoji funkčních partnerství v území, která umožní/usnadní realizaci dalších náročných inter-
vencí v území (inkluze, podpora marginalizovaných skupin, kvalita vzdělávání, spolupráce škol 
a trhu práce,

• podpoře odborného vzdělávání na středních školách a vyšších odborných školách ve všech jeho 
aspektech) – propojení škol a dalších subjektů, které se následně mohou zapojit jako partneři do 
realizace aktivit v projektech jednotlivých škol.

V rámci KAP bude dle závazných postupů OP VVV řešeno sedm povinných prioritních oblastí a další 
nepovinná témata podle územních specifik kraje:

Povinná témata:
• Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě (také pro oblast ZŠ, minoritně pro MŠ).

• Podpora polytechnického vzdělávání (přírodovědné, technické a environmentální vzdělávání) – 
také pro oblast MŠ a ZŠ.

• Podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů.

• Rozvoj kariérového poradenství – také pro oblast ZŠ.

• Rozvoj škol jako center celoživotního učení.

• Podpora inkluze.

• Infrastruktura (oblast podpory přírodovědného a technického vzdělávání – také pro ZŠ, podpora 
center odborného vzdělávání, podpora cizích jazyků, konektivity škol a digitálních kompetencí, 
sociální inkluze, celoživotního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání).

Nepovinná témata podle územních specifik kraje:
• Rozvoj výuky cizích jazyků.

• ICT kompetence.

• Čtenářská a matematická gramotnost.

• Ostatní témata důležitá pro školy/kraj.

PROJEKT: Školní obědy dostupné pro každé dítě I 
Název projektu: Školní obědy dostupné pro každé dítě I 
Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/16_003/0000005 
Zahájení projektu: 1. 9. 2016 
Ukončení projektu: 31. 8. 2017 
Celkové náklady na projekt: 3 986 012,10 Kč

Prostředky na projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě byly čerpány z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci financovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám. Vyhla-
šovatel výzvy je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Cílem bylo řešení problematiky stravování ve 
školních a předškolních zařízeních, konkrétně dosažitelnost této formy stravování dětmi z rodin, které 
se nacházejí v tíživé ekonomické situaci. Cílovou skupinou tohoto projektu byly děti ve věku 3–15 let 
a k určitému datu měly nárok na příspěvek na živobytí po dobu delší než 3 měsíce. Samotnou výzvou 


